

LS Leitl GmbH & Co Speditions KG Peterskirchen 28 84307 Eggenfelden Th. Funk & Sohn GmbH IB Transport Postfach 30 17 60 20306 Hamburg USt.-IdNr. DE183895484

Ihr Ansprechpartner:
Martina Klostermann
fon +49 40 35914-323
fax +49 40 3591473-323
m.klostermann@funk-gruppe.de
Dezember 2023

FUNK-NR. 01 034047 0010/5 65-0000 Schwerguthaftungs-Versicherung Nr. 01 034047 0010/5 65-0000 Versicherer: Carl Schröter GmbH & Co. KG Zeitraum: 01.01.2024-31.12.2024 Versicherungsbestätigung für Auftraggeber

Sehr geehrte Damen und Herren,

gern bestätigen wir Ihnen zur Vorlage bei Ihrem Auftraggeber, dass Sie über uns im Rahmen der o. a. Police Ihre vertragliche und gesetzliche Haftung aus gewerblichen Aufträgen über Güterbeförderung, Besorgung der Beförderung sowie Tätigkeiten als Schwergutunternehmer (dazu zählen jedoch nicht Feinmontagen) versichert haben. Diese Versicherungsbestätigung gilt auch für folgende Unternehmen:

- LN Leitl Nutzfahrzeuge GmbH
- LK Leitl GmbH & Co Kran KG
- LR Leitl GmbH & Co Recycling KG

Die Versicherung umfasst die Befriedigung begründeter und die Abwehr unbegründeter Ersatzansprüche aus Güter-, Güterfolge- und Vermögensschäden.

Die vertragliche Höchsthaftungssumme beträgt 2.500.000 € je Schadenfall, soweit es sich um Schwergutaufträge handelt.

Wir freuen uns, Ihnen geholfen zu haben, und sind auch weiterhin in allen Versicherungsfragen gern Ihr Ansprechpartner.

Mit freundlichen Grüßen

i.V. Ulasom

i.V. P. Lin